08/09/2021 08:00 Gmail - SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS - EDITAL PE Nº 121/2021/KAPPA/SUPEL/RO.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=82897ace62&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1710259157169803640&simpl=msg-f%3A1710259… 1/2

supel comissão <supel.kappa@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS - EDITAL PE Nº
121/2021/KAPPA/SUPEL/RO.
2 mensagens

Célia da Conceição - Licitações <celia.conceicao@grupoinbra.com.br> 7 de setembro de 2021 11:56
Para: "supel.kappa@gmail.com" <supel.kappa@gmail.com>
Cc: Clecio Barbosa - Comercial Terrestre <clecio@grupoinbra.com.br>, Flavia Torres <flavia.torres@grupoinbra.com.br>,
Rojas Silva - Comercial Terrestre <rojas.silva@grupoinbra.com.br>, Regiane Leal - Vendas
<vendasmaua@grupoinbra.com.br>, Aline Ramos - Licitações <aline.ramos@grupoinbra.com.br>, Bito's Multi
Representações <multirondonia@gmail.com>

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO (SISTEMA PRISIONAL
DA SEJUS)

EDITAL PE Nº 121/2021/KAPPA/SUPEL/RO  /  PROCESSO Nº 0033.402398/2020-90

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: REAGENDADO para o dia 14 de setembro de 2021, às
10h:00min

A INBRATECNOLOGIA E DEFESA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA., com sede na
Avenida Papa João XXIII, nº 5153 – Bairro Sertãozinho - Cidade Mauá - Estado São Paulo –
CEP: 09370-800, inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.836.227/0001-65, vem respeitosamente à
presença de V. Sa. Apresentar ESCLARECIMENTOS ao Pregão Eletrônico n°
 121/2021/KAPPA/SUPEL/RO, com abertura prevista para 14/09/2021, com fulcro e prazo
estabelecidos em EDITAL, pelos seguintes fundamentos de fato e de direito:

I – DO TECIDO DA CAPA

Após análise detalhada do edital supra, em seu anexo I, Termo de Referência, verificamos que
o item 3.4.7 informa que o tecido de poliamida 6.6 é para confecção das partes externa e
inferior interna da capa. Não há informação sobre qual tecido utilizar na parte superior interna
da capa. Nesse caso, podemos entender que serão aceitos coletes com a parte superior
interna da capa externa confeccionada tanto com o mesmo tecido das partes externa e inferior
interna quanto por forro antibacteriano, antialérgico, macio e com sistema de ventilação do tipo
tecnologia de “gerenciamento de temperatura corporal” (ou de qualidade similar) que propicie
razoável circulação de ar entre o corpo do usuário e o forro da capa do colete?

II – DA LOCALIZAÇÃO DO BRASÃO

No item 3.4.4 d) consta que o brasão em microbordado de alta definição deverá ser costurado
e/ou colado definitivamente na capa no lado direito superior (altura do peito), todavia não
informa se deverá ser considerado o lado direito superior do ponto de visa do usuário ou do

https://www.google.com/maps/search/Avenida+Papa+Jo%C3%A3o+XXIII,+n%C2%BA+5153?entry=gmail&source=g

08/09/2021 08:00 Gmail - SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS - EDITAL PE Nº 121/2021/KAPPA/SUPEL/RO.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=82897ace62&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1710259157169803640&simpl=msg-f%3A1710259… 2/2

ponto de vista de quem olha o colete de frente. Podemos entender que o brasão deverá ser
posicionado na altura do peito do lado direito, quando visto o colete de frente?

Aguardamos e agradecemos a atenção dispensada.

Atenciosamente,

Célia Conceição

Analista de licitações

e-mail: celia.conceicao@grupoinbra.com.br

Phone: +5511 2148-8600 r. 327

www.grupoinbra.com.br

"Esta mensagem pode conter informação confidencial e/ou privilegiada. Caso você não seja o destinatário ou a
pessoa autorizada a receber esta mensagem, fica proibido usar, copiar, divulgar as informações nela contidas ou
tomar qualquer ação baseada nessa informação.

Se você recebeu esta mensagem por engano, por favor, avise imediatamente o remetente, respondendo  ao e-mail e
em seguida apague-o. Agradecemos sua cooperação.

Privileged/Confidential information may be contained in this message. If you are not the addressee indicated in this
message (or responsible for the delivery of the message to such person), you may notcopy or deliver this message to
anyone. In such case you should destroy the message, and notify us immediately at the registered address. Opinions,
conclusions and other information expressed in this message are not given or endorsed by my company or employer
unless otherwise indicated by an authorised representative pendent of this message. Thank you.”

supel comissão <supel.kappa@gmail.com> 8 de setembro de 2021 07:58
Para: Célia da Conceição - Licitações <celia.conceicao@grupoinbra.com.br>

Bom dia!

Sr. licitante, atestamos o recebimento do seu pedido que será encaminhado a unidade requisitante, para
providências cabíveis.

Att.
Equipe KAPPA/SUPEL
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
EQUIPE KAPPA/SUPEL/RO
Complexo Rio Madeira - Ed. Rio Pacaás Novos - 2º Andar

Porto Velho, Rondônia.

(69) 3212-9267

mailto:celia.conceicao@grupoinbra.com.br
http://www.grupoinbra.com.br/